

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 27 del 18-02-2015

REGISTRO SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 13 del 18-02-2015

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO DOTT.FERDINANDO BAGLIONI

L'anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di febbraio, nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche;

VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2014 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014;

PREMESSO che il dott. Ferdinando Baglioni ha ricoperto la carica di Sindaco del Comune di Pescosolido per il periodo 15.06.2004/08.06.2009;

CONSIDERATO che l'art. 82, comma 8, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo unico degli enti locali – prevede l'integrazione dell'indennità dei sindaci e dei presidenti di Provincia, a fine mandato, con una somma pari a un'indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4.4.00 in particolare l'art. 10 che recita "A fine mandato, l'indennità dei sindaci e dei presidenti di provincia è integrata con una somma pari ad una indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, proporzionalmente ridotto per periodi inferiori all'anno";

CONSIDERATO che tale indennità compete solo nel caso in cui il mandato elettivo abbia avuto durata superiore ai trenta mesi, ai sensi della L. 296/2006, art. 1, comma 179 (Legge Finanziaria 2007);

VISTO l'art. 1, commi da 52 a 62 della legge finanziaria 23 dicembre 2005, n. 266 che ha disposto la riduzione del 10% delle indennità corrisposte dalla p.a.;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

PRESO ATTO delle seguenti indennità di funzione mensili corrisposte al Sindaco, dr. Ferdinando Baglioni;

- Anno 2004 € 1.475,00 mensili;
- Anno 2005 € 1.475,00 mensili:
- Anno 2006 € 1.327,50 mensili;
- Anno 2007 € 1.327,50 mensili;
- Anno 2008 € 1.327,50 mensili;
- Anno 2009 € 1.327,50 mensili;

QUANTIFICATA in € 6.661,27 l'indennità di fine mandato da erogare al Sindaco, dr. Ferdinando Baglioni, per il periodo 15.06.2004 - 08.06.2009:

RITENUTO pertanto di corrispondere al Sindaco, dr. Ferdinando Baglioni, l'indennità di fine mandato, quantificata in Euro 6.661,27;

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l'anno 2015 è in esercizio provvisorio e che trattasi di impegno di spesa non frazionabile in dodicesimi in quanto adempimento previsto dalla vigente normativa;

VISTO l'art. 32, commi 1 e 5 della legge 18.06.2009, n. 69;

DETERMINA

di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla liquidazione del trattamento di fine mandato a favore dr. Ferdinando Baglioni, per la carica di Sindaco ricoperta nel periodo 15.06.2004 - 08.06.2009, per un importo totale di € 6.661,27;

di imputare la suddetta somma sul servizio 1.01.01.03 del corrente bilancio di previsione.

di disporre la pubblicazione del presente atto sull'Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

NOTE:

Pescosolido, 18-02-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to rag. ANNA D'AMBROSIO

SEGRETERIA COMUNALE

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 27 del registro Generale.

Pescosolido, lì 18-02-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to dr. Giuseppe Cioffi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Pescosolido, lì 30/09/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to dr. Giuseppe Cioffi